## CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA

istituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

## Determina del Direttore Generale n., | 98del | dicembre 2019

Oggetto: Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 del servizio di pulizia locali del Consorzio di Bonifica 4 siti in Caltanissetta e Mussomeli dal 01.01.2020 al 31.12.2021. Importo € 22.654,46 oltre IVA - SMART CIG Z6B2AE0111-

Presa atto del verbale di verifica dei requisiti dell'elenco degli operatori che hanno presentato l'istanza di ammissione alla manifestazione di interesse e del sorteggio telematico di n. 3 imprese ammesse:

## IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciannove, il giorno d'un tho ( L ) del mese di dicembre in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale, siti nella via G.B. Lulli, n. 42,il sottoscritto dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 4 del 26 ottobre 2017 Direttore Generale dell'Ente,

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 can la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 5 luglio 2019 con la quale è stato prorogato al 31 dicembre 2019 il periodo transitorio già istituito con la citata deliberazione n. 5 del 30 ottobre 2017:

VISTA la determina dirigenziale n. 179 del 20 novembre 2019 con la quale è stato disposto l'avvio delle procedure relative all'affidanento del servizio di pulizia locali del Consorzio di Bonifica 4 - Caltanissetta siti in Caltanissetta e Mussomeli dal 01.01.2020 al 31.12.2021, mediante affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi ai sensi dell'art. 36 - comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del d.lgs. n. 50 avanti citato;

VISTO l'avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse di operatori da invitare alla procedura negoziata pubblicato sul sito internet del Consorzio e sulla piattaforma telematica dal 21 novembre 2019 al 2 dicembre 2019;

RITENUTO di dovere prendere atto del verbale di verifica dei requisiti dell'elenco degli operatori che hanno presentato l'istanza di ammissione alla manifestazione di interesse di che trattasi e del sorteggio telematico di n. 3 operatori come previsto nell'Avviso;

RITENUTO infine di dovere procedere alla pubblicazione del presente ano sul sito istituzionale del Consorzio e sulla piattatorma digitale;

VISTA la proposta di determinazione del RUP acquisita agli atti

## DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono richiamati, approvati, e riportati integralmente:

PRENDERE ano del verbale di verifica dei requisiti degli operatori che hanno presentato istanza di ammissione alla manifestazione di interesse del servizio di pulizia locali del Consorzio di Bonifica 4 - Caltanissetta siti in Caltanissetta e Mussomeli dal 01.01.2020 al 31.12.2021., e del sorteggio telematico di n. 3 imprese ammesse:

PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Consorzio e sufla piattaforma digitale:

DARE atto che i nomi dei partecipanti non saranno resi pubblici fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte ai sensi dell'art. 53 comma 2° lett. b) del D. Igs. N. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni.

IL DIRETTOKE GENERALE (dott. Giyvanni Tomasino)

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA

DELL'ISTRUTYORIA AMMINISTRATIVA DEL PROVVEDIMENTO

IL VICE DIRECTIONE

(d.ssa Maria Vitale).

Copia del presente atto è stata pubblicara all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale - il giorno 5 di cumb e 2019

IL CARO SETTORE

SECRETENAE AFFARI

(Avv. (Orlina Raterno)